CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018.

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE
Página 1                                                     * ANO X * NÚMERO 518 * R$ 2,00

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações

PODER EXECUTIVO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 038/2018

CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2018

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, através da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte, Cultura e Lazer, torna público aos interessados, a Chamada
Pública n.° 001/2018, para “Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às
Unidades da Rede Municipal de ensino da Prefeitura Municipal de Campo
Grande/RN”, em atendimento a Lei nº. 11.947, de 16 de junho de 2009,
Resolução/CD/FNDE nº. 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução/CD/FNDE n°. 04
de 02 de Abril de 2015. O recebimento da documentação e dos projetos de venda
ocorrerá no dia 20 de abril de 2018 (sexta feira), às 09h00min, no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN. O edital do presente procedimento
encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na sala de licitações da
Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN, sito a Rua Antonio Veras, 65, Centro, e
através do e-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com.

Campo Grande/RN, 27 de março de 2018.

GEOVANNA MEDEIROS FERNANDES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E LAZER

DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2018

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE,
através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, em
cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) MANOEL FERNANDES DE
GOIS VERAS, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir:

Objeto......................: Locação de imóvel destinado a instalação e funcionamento
do anexo da Escola Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha neste município
de Campo Grande/RN, durante o período de março a dezembro de 2018

Contratado.................: MARIA JALES DA COSTA, com o valor total de R$
4.000,00(Quatro Mil Reais)

Fundamento Legal...: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações
posteriores

 Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS,
Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE - RN, 12 de Março de 2018

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20180063
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 023/2018
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

CONTRATADA(O).....: MARIA JALES DA COSTA
OBJETO......................: Locação de imóvel destinado a instalação e
funcionamento do anexo da Escola Municipal Iêda Medeiros Dantas Saldanha
neste município de Campo Grande/RN, durante o período de março a dezembro
de 2018
VALOR TOTAL................: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade
0206.123610022.2.031 Manuteção das Atividades do Ensino Fundamental-QSE,
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física,
Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$ 4.000,00
VIGÊNCIA...................: 12 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Março de 2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2018
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2018

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 A Comissão de Licitação do Município de CAMPO GRANDE,
através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratificação
procedida pelo(a) Sr(a) MARCELO MARTINS VERAS, Secretário Municipal
de Saúde, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir:

Objeto...................: Contrato de enfermeiro(a) para composição da Equipe Saúde
da Família deste município de Campo Grande/RN, durante o período que tramita
o processo licitatório

Contratado..: CIBELLY CONCEIÇÃO FERNANDES VIANA DE OLIVEIRA,
com o valor total de R$ 6.200,00(Seis Mil, Duzentos Reais), LARISSA
OLIVEIRA MOURA, com o valor total de R$ 6.240,00(Seis Mil, Duzentos e
Quarenta Reais).

Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações
posteriores.

 Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) MARCELO MARTINS VERAS, Secretário
Municipal de Saúde.

CAMPO GRANDE - RN, 05 de Março de 2018

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20180069
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 024/2018
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: CIBELLY CONCEIÇÃO FERNANDES VIANA DE
OLIVEIRA
OBJETO......................: Contrato de enfermeiro(a) para composição da Equipe
Saúde da Família deste município de Campo Grande/RN, durante o período que
tramita o processo licitatório
VALOR TOTAL................: R$ 6.200,00 (seis mil, duzentos reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto
0301.103010037.1.057 Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF,
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física,
Subelemento 3.3.90.36.09, no valor de R$ 6.200,00
VIGÊNCIA...................: 05 de Março de 2018 a 30 de Abril de 2018
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Março de 2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº...........: 20180070

2

JORNAL OFICIAL
DE CAMPO GRANDE  JOCG

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES
CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2018.

* ANO X * NÚMERO 518 *

ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 024/2018
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: LARISSA OLIVEIRA MOURA
OBJETO......................: Contrato de enfermeiro(a) para composição da Equipe
Saúde da Família deste município de Campo Grande/RN, durante o período que
tramita o processo licitatório
VALOR TOTAL................: R$ 6.240,00 (seis mil, duzentos e quarenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Projeto
0301.103010037.1.057 Manutenção do Programa Saúde da Família - PSF,
Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física,
Subelemento 3.3.90.36.09, no valor de R$ 6.240,00
VIGÊNCIA...................: 05 de Março de 2018 a 30 de Abril de 2018
DATA DA ASSINATURA.........: 05 de Março de 2018

 JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009.

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS
PREFEITO

ALZAY FERNANDES PIMENTA
VICE-PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES
GABINETE DO PREFEITO

ADRIANA ALVES FERNANDES
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ENDEREÇO:
Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900
Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL
ALZAY FERNANDES PIMENTA

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES